■■■■平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度    第第第第 11111111 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録（（（（新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議））））

 １．日 時 平成 22年 1 月 12 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、正木理事、菅野理事 遠藤委員  辻川研究科長、小崎研究科長、前川研究科長、津戸学部長、萩原学部長、青山学部長、林学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、難波教授、山﨑教授、高見沢教授、今木教授、石井機構統括、辻情報システム部長、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事
 ［審議事項］ １ 理事長選考会議員の選出について  理事長の選考手続等の説明が行われた後、委員選出等の手続きに入った。  教育研究会議の３号委員から、大阪女子大学の選考会議委員として、前川理学部長が選出された。  ［報告事項］ １ 第 4回入学試験運営委員会(12/15 開催)の概要について  平成 21年 12 月 15 日に開催された第 4回入学試験運営委員会において、個別学力検査実施体制及び新型インフルエンザに伴う特例措置等について協議するとともに、第 4 回入試広報部会等について報告された旨、説明があった。  ２ 平成 21 年度第 2回学生委員会(12/25 開催)の概要について  平成21年 12月25日に平成21年度第2回学生委員会が開催され、第61回白鷺祭の概要、ボランティアセンターの開設及び健康管理センターの開設等について報告された。 また、平成 22 年度学年暦及び平成 21 年度課外活動団体の設立について協議された旨、説明がなされた。

３ 平成 22 年度学年暦について  平成 22年度の学年暦が決定した旨、報告がなされた。  ４ 府立産業技術総合研究所との包括連携協定について  平成 22 年 1 月 26 日に大阪府立産業技術総合研究所と本学の包括連携協定が締結される旨報告があった。技術移転、人材育成及び情報交流・機器開放等に取り組み、大阪産業のさらなる支援を目指すことを目的としている。  ５ 社会福祉学セミナー(2/14 開催)について  平成 22 年 2 月 14 日に開催される、人間社会学部公開講座「社会福祉学セミナー」について、周知された。  ６ 大学改革推進本部体制について  本部長を理事長とし、本部事務局を総合調整室とする大学改革推進本部体制について、報告がなされた。教育体制再編、教員組織改革、事務組織改革について検討される。